ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
TRẦN QUỐC TUẤN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 59/TB-TQT
	[bookmark: _GoBack]Quận 7, ngày 29 tháng 04 năm 2020.

THÔNG BÁO
V/v  thực hiện các yêu cầu phòng, chống dịch bệnh COVID - 19

Nhằm đảm bảo an toàn của học sinh; trên cở sở kết quả thực hiện đánh giá theo Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 của các cơ sở Giáo dục được đảm bảo.
Trường THCS Trần Quốc Tuấn đề nghị:
1. Đối với học sinh
· Đeo khẩu trang khi đến trường.
· Rửa tay thường xuyên bằng dung dịch sát khuẩn hoặc xà phòng (PH có thể tự trang bị nước rửa tay cho học sinh)
· Trang bị bình uống nước cá nhân.
· Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn phòng chống dịch bệnh của nhà trường.
· Khi có những biểu hiện bất thường về sức khỏe (ho, hắt hơi, đau họng…) của người thân (hay bạn bè) phải báo ngay cho thầy, cô giáo.
2. Đối với phụ huynh
· Không vào bên trong cổng trường nếu không có việc cần thiết khi đưa đón học sinh.
· Đeo khẩu trang và cung cấp thông tin (họ tên, địa chỉ, số đt….) tại phòng bảo vệ và đến khu vực rửa tay (dành cho phụ huynh) khi đến liên hệ công tác.
· Nghiêm túc thực hiện các hướng dẫn của nhà trường trong việc phối hợp phòng chống dịch bệnh.
· Trang bị cho con em mình khẩu trang y tế, nước rửa tay khô khi đến trường.
· Chủ động cho học sinh nghỉ học nếu học sinh có những biểu hiện bất thường về sức khỏe (ho, hắt hơi, đau họng…)
3. Đối với cán bộ, giáo viên, công nhân viên nhà trường
· Thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Hiệu trưởng về công tác phòng, chống dịch bệnh và tuyệt đối chấp hành mọi sự phân công điều động của BGH trong thời gian học sinh trở lại trường.
· Khi đến trường phải đo thân nhiệt, đeo khẩu trang, rửa tay theo quy định.
· Khi có những tình huống bất thường xảy ra phải báo ngay cho BGH.Hiệu Trưởng
( đã ký và đóng dấu )
 Phạm Ngọc Nhi

Phạm Ngọc Nhi

Nơi nhận:
- Các bộ phận (để thực hiện) ,
- Lưu: VT, TQT(2b), T.